
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  Н А У Ч Н Ы Х  О Р Г А Н И З А Ц И Й

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И Ф ОТОНИКА» 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМ ИИ НАУК»

(ФНИЦ «КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» РАН)

03. .

о  выполнении работ 
на оГюрудовании ЦКП

П Р И К А З

М осква

№

В целях наиболее эффективного использования оборудования и уникальных 
научных установок Центра коллективного пользования (далее -  ЦКП) «Структурная 
диагностика материалов» ФНИЦ «Кристаллография и фотоника РАН»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить следующ ие документы:
1.1. должностную  инструкция ответственного и заместителя ответственного за

оборудование и чистые зоны ЦКП (Приложение № 1 н а 3 л и стах );

1.2. форму заявки на выполнение работ на оборудовании ЦКП для сотрудников
ФНИЦ «Кристаллография и фотоника РАН» (Приложение № 2 на 3 

листах);
1.3. регламент предоставления услуг ЦКП для сотрудников ФНИЦ

«Кристаллография и фотоника РАН» (Приложение № 3 на 1 листе);
1.4. форму заявки на оказание услуг ЦКП для сторонних организаций и частных

лиц (Приложение №  4 на 2 листах);
1.5. регламент предоставления услуг ЦКП для сторонних организаций и частных

лиц (Приложение № 5 на 13 листах);
1.6. форму типового договора ЦКП ФНИЦ «Кристаллография и фотоника РАН»

на оказание услуг сторонним организациям или частным лицам 

(Приложение № б на 2 листах).
2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И .о. зам ести тел я  д и р ек то р а О.А. Алексеева


